



MUNICÍPIO DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80



ATA DE LICITAÇÃO Nº 56/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 82/2018/

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2018.

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAMENTAS.

Às 09:00 horas (nove horas) do dia 28/08/2018 (vinte e oito dias de agosto de 2018), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº. 056/2018 de 30 de Janeiro de 2018, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº.39/2018 foi expedido em data de 08/08/2018 (oito dias de agosto de 2018), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município www.laranjal.pr.gov.br e no Diário da AMP no dia 10/08/2018 (dez de agosto de 2018), e no Diário Oficial do Estado dia 10/08/2018 (dez de agosto de 2018).

Compareceu no dia da licitação o seguinte proponente:

H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME
12.196.924/0001-94
AV PARANÁ, S/Nº - CEP: 85275000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF: Laranjal/PR
HENRIQUE JOSE PEREIRA
075.957.699-81

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar ao proponente presente à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Segundo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos à abertura do envelope referente a proposta de preço da empresa.

A empresa apresentou proposta condizente com edital e anexo.

Segundo o rito passamos para a fase de lances. Fase de lances anexada ao final desta ata.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentou toda a documentação exigida, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo esta empresa vencedora dos respectivos itens listados abaixo.

H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	FAME	UN	20,00	5,49	109,80
1	2	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	FAME	UN	10,00	11,35	113,50
1	3	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 2P +T	FAME	UN	10,00	7,71	77,10
1	4	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL	FAME	UN	20,00	7,16	143,20
1	5	CURVA PARA ELETROD. 90 PVC. ROSC 25MM (3/4)	TUBOS LZ	PÇ	10,00	1,63	16,30
1	6	CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)	TUBOS LZ	PÇ	10,00	1,23	12,30
1	7	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	SOPRANO	UN	5,00	43,51	217,55
1	8	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	SOPRANO	PÇ	15,00	8,66	129,90
1	9	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	SOPRANO	PÇ	2,00	9,39	18,78
1	10	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	SOPRANO	PÇ	10,00	14,34	143,40
1	11	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	SOPRANO	UN	3,00	84,74	254,22
1	12	FILTRO DE LINHA 6TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO	ELETRO G2	UND	20,00	22,72	454,40
1	13	FIO CONDUTOR CABO DUPLEX	BRASCOP PER COPPERAL	MT	500,00	3,46	1.730,00
1	14	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 2,5MM2	CORFIO	MT	400,00	1,77	708,00
1	15	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 1,5MM2	CORFIO	MT	300,00	0,88	264,00

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

1	16	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 10MM2	CORFIO	MT	300,00	4,74	1.422,00
1	17	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 4MM2	CORFIO	MT	100,00	1,97	197,00
1	18	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 6MM2	CORFIO	MT	200,00	2,91	582,00
1	19	FITA CREPE	3M	UN	10,00	4,92	49,20
1	20	FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMA 20 M	WORKER	UN	15,00	5,43	81,45
1	21	FITA VEDA ROSCA 20M	POLY TUBES	UN	20,00	7,32	146,40
1	22	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	FAME	UN	20,00	5,11	102,20
1	23	INTERRUPTOR P/ ALVENARIA SIMPLES 10A	FAME	UN	20,00	4,20	84,00
1	24	INTERRUPTOR P/ MADEIRA SIMPLES 10A	FAME	UN	20,00	5,36	107,20
1	25	LÂMPADA DE LED 10 W	LIEGE	UN	50,00	13,85	692,50
1	26	LÂMPADA DE LED 12W	LIEGE	UN	50,00	23,46	1.173,00
1	27	LÂMPADA DE LED 30W	OPL	UN	50,00	58,60	2.930,00
1	28	LÂMPADA DE LUZ MISTA 250 WTS - 220 V	FOXLUX	UN	50,00	29,65	1.482,50
1	29	LÂMPADA DE LUZ MISTA 400 WTS - 220 V	FOXLUX	UN	20,00	54,40	1.088,00
1	30	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	FOXLUX	UN	50,00	7,71	385,50
1	31	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 27 WTS	FOXLUX	UN	50,00	16,32	816,00
1	32	LUVA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2)	TUBOS LZ	PÇ	6,00	0,89	5,34
1	33	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4)	TUBOS LZ	PÇ	4,00	0,59	2,36
1	34	RELE FOTOELETRICO 220W-12H	INTRAL	UND	200,00	28,86	5.772,00
1	35	TOMADA 2P+T REDONDA 16A, 2X4	FAME	UN	50,00	6,40	320,00
1	36	TOMADA PARA ALVENARIA 20A	FAME	UN	20,00	7,66	153,20
1	37	TOMADA PARA MADEIRA 20A	FAME	UN	50,00	7,36	368,00
1	38	TOMADA PARA TELEFONE 4 PINOS PADRÃO TELEBRAS, 2X4	INTERNEE D MATSU	UN	20,00	8,26	165,20
1	39	TOMADA UNIVERSAL 2P REDONDA 10A, 2X4	FAME	UN	50,00	15,79	789,50
1	40	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 25A - 250V, PARA CONDULETE LINHA EXTERNA	FAME	UN	30,00	9,84	295,20
2	1	AÇO CA - 50 10,00MM (3/8) P=0,39KG/M	GERDAU	BAR	400,00	38,56	15.424,00
2	2	AÇO CA - 50 25,00MM (3/4)	GERDAU	BAR	45,00	163,20	7.344,00
2	3	AÇO CA - 50 6,30MM (1/4) P=0,25KG/M	GERDAU	BAR	400,00	16,95	6.780,00
2	4	AÇO CA - 50 8,00MM (5/16), P=0,39KG/M	GERDAU	BAR	500,00	28,11	14.055,00
2	5	AÇO CA - 60 4,20MM, P=0,109KG/M	GERDAU	BAR	700,00	8,15	5.705,00
2	6	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 3/4 X 1/2	REBOUÇAS	UN	20,00	1,20	24,00
2	7	ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 1/2	PLASTILIT	UN	25,00	0,58	14,50

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

2	8	ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 3/4	PLASTILIT	UN	30,00	0,69	20,70
2	9	ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 25MM X 3/4	PLASTILIT	UN	15,00	7,91	118,65
2	10	ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 50 MM X 1.1/2	PLASTILIT	UN	15,00	14,34	215,10
2	11	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	TIGRE	UN	20,00	3,68	73,60
2	12	AGUA RAZ 01 LITRO	TINSUL	UN	30,00	10,13	303,90
2	13	ARAME GALVANIZADO Nº 14 AWG	GERDAU	KG	15,00	12,81	192,15
2	14	ARAME RECOZIDO	GERDAU	KG	100,00	9,89	989,00
2	15	AREIA ÚMIDA GROSSA	MINERAÇÃO MONOEL RIBAS	MT	300,00	113,80	34.140,00
2	16	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA CIMENTO COLANTE SACO 20 KG	VOTORAM	UN	150,00	10,63	1.594,50
2	17	ASSENTO SANITARIO INFANTIL	PLASTILIT	UN	30,00	24,94	748,20
2	18	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	PLASTILIT	UN	30,00	19,24	577,20
2	19	BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,60CM	DELTA METAIS	UN	5,00	68,75	343,75
2	20	BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,80CM	DELTA METAIS	UN	5,00	89,05	445,25
2	21	BATENTE PARA PORTA COM GUARNIÇÕES	PORTARE	UN	25,00	82,56	2.064,00
2	22	BOIA CAIXA D' AGUA 3/4	VIQUA	UN	30,00	9,39	281,70
2	23	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA	WORKER	UN	30,00	56,82	1.704,60
2	24	BRAÇADEIRA PARA CANO 25MM	INCA	UN	30,00	0,98	29,40
2	25	BUCHA DE NYLON 6,00 MM	USAF	UN	1.000,00	0,07	70,00
2	26	BUCHA DE NYLON 8,00 MM	USAF	UN	500,00	0,08	40,00
2	27	BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 20MM	BETEL	CJ	34,00	1,15	39,10
2	28	BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 25 MM	BETEL	CJ	15,00	1,23	18,45
2	29	BUCHA REDUÇÃO MARROM 32X25 MM	PLASTILIT	UN	20,00	0,74	14,80
2	30	BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X25 MM	PLASTILIT	UN	20,00	2,96	59,20
2	31	BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X32 MM	PLASTILIT	UN	20,00	3,33	66,60
2	32	CADEADO 20MM	PADO	UN	20,00	9,59	191,80
2	33	CADEADO 25MM	PADO	UN	20,00	11,37	227,40
2	34	CADEADO 30MM	PADO	UN	20,00	12,86	257,20
2	35	CADEADO 35MM	PADO	UN	20,00	16,82	336,40
2	36	CADEADO 40MM	PADO	UN	20,00	17,66	353,20
2	37	CADEADO 45MM	PADO	UN	20,00	22,17	443,40
2	38	CAIBRO DE MADEIRA DE PINUS 2X2	MADEIREIRA RENASCENÇA	MT	2.500,00	6,18	15.450,00
2	39	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 500 LITROS	FORTLEV	UN	3,00	195,47	586,41
2	40	CAIXA DE AGUA FIBRA 1.000LT	FORTLEV	UN	4,00	336,05	1.344,20
2	41	CAIXA DE DESCARGA	TIGRE	UN	50,00	26,63	1.331,50

[Handwritten signatures and marks]

2	42	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X100MM (4X4)	FORTLEV	PÇ	10,00	4,44	44,40
2	43	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X50MM (4X2)	FORTLEV	PÇ	50,00	4,82	241,00
2	44	CAIXA MUFLA DE PASSAGEM 4X2 SISTEMA X (EXTERNO)	FAME	PÇ	50,00	2,46	123,00
2	45	CAIXA PADRÃO CN1	FERRAGE NS JORDÃO	UN	20,00	116,22	2.324,40
2	46	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 - ACABAMENTO SIMPLES	PLASTILIT	UN	10,00	12,82	128,20
2	47	CAL FINO SACO DE 20 KG	SÃO FRANCISCO	UN	50,00	11,85	592,50
2	48	CAL HIDRATADA SC DE 20 KG	SÃO FRANCISCO	UN	50,00	10,76	538,00
2	49	CAL VIRGEM EM PÓ SC DE 20 KG	SÃO FRANCISCO	UN	700,00	10,76	7.532,00
2	50	CANALETA PARA FIO BR 3 M	ALUMBRA	UN	60,00	4,85	291,00
2	51	CANALETA PARA FORRO DE PVC (MEIA CANA) BR 6 M	MF PLAST	UN	50,00	13,21	660,50
2	52	CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 100 MM BR DE 6,00 M	PLASTILIT	BAR	50,00	26,13	1.306,50
2	53	CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 75 MM BR DE 6,00 M	PLASTILIT	BAR	10,00	24,82	248,20
2	54	CANO DE PVC - ESGOTO 1º LINHA 150MM BR DE 6,00M	PLASTILIT	BAR	20,00	81,08	1.621,60
2	55	CANO DE PVC ESGOTO 1ª LINHA 40 MM BR C/6 M	PLASTILIT	BAR	30,00	11,25	337,50
2	56	CANO DE PVC RIG MARROM 20 MM BR 6.00 M	PLASTILIT	BAR	20,00	6,42	128,40
2	57	CANO DE PVC RIG MARROM 25 MM BR DE 6.00 M	PLASTILIT	BAR	40,00	8,70	348,00
2	58	CANO DE PVC RIG MARROM 32 MM BR DE 6.00 M	PLASTILIT	BAR	10,00	13,86	138,60
2	59	CANO DE PVC RIG MARROM 50 MM BR DE 6.00 M	PLASTILIT	BAR	30,00	21,68	650,40
2	60	CHAPA DE MADEIRA RESINADA 1,10 X 2,20 12MM	CELPLAC COMPENSADO	UN	70,00	36,03	2.522,10
2	61	CHAPA GALVANIZADA CORTE 50	GERDAU	MT	50,00	18,80	940,00
2	62	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA	PILLER	UN	30,00	19,75	592,50
2	63	CIMENTO COMUN CPZ 32 - SC DE 50 KG	VOTORAM	UN	1.000,00	31,08	31.080,00
2	64	CORANTE XADRES BISNAGA COLORIDA	SHEWIN-WILLIAMS	UN	100,00	2,96	296,00
2	65	CUMEEIRA DE BARRO (GOIVA LISA)	CERAMICA SETENTA	PÇ	100,00	2,59	259,00
2	66	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5,00 MM	MULTILIT	UN	30,00	35,04	1.051,20

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

		15°					
2	67	CURVA PARA ELETROD. 90 PVC. ROSC 25MM (3/4)	TUBOS LZ	PÇ	10,00	1,63	16,30
2	68	CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)	TUBOS LZ	PÇ	10,00	1,23	12,30
2	69	DISCO P/ SERRA MÁRMORE E CONCRETO	WORKER	UN	30,00	15,08	452,40
2	70	DISCO PARA CORTAR FERRO	WORKER	UN	30,00	3,70	111,00
2	71	DISCO PARA SERRA CIRCULAR MADEIRA	WORKER	UN	30,00	14,84	445,20
2	72	DOBRADIÇA DE FERRO 3 1/2" X 3"	SILVANA	PÇ	100,00	1,73	173,00
2	73	ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20 MM (1/2") APARENTE BR 3,00 M	TUBOS LZ	UN	10,00	5,93	59,30
2	74	ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4) BR 3,00 M	TUBOS LZ	UN	10,00	7,86	78,60
2	75	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	PLASTILIT	UN	20,00	3,70	74,00
2	76	ESCALADA DE ALUMINIO GRANDE	WORKER	UN	5,00	454,85	2.274,25
2	77	ESCALADA DOMÉSTICA ALUMINIO 7 DEGRAUS	MAESTRO	UN	10,00	244,97	2.449,70
2	78	ESPELHO 2X4, 01 POSTO REDONDO SIMPLES	FAME	PÇ	5,00	2,84	14,20
2	79	ESPELHO 2X4, 01 POSTO RETANGULAR TRIPLO	FAME	PÇ	5,00	2,96	14,80
2	80	ESPIGÃO UNIVERSAL EM FIBROCIMENTO 5,00 MM LISO	MULTILIT	UN	20,00	31,58	631,60
2	81	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	PLASTILIT	UN	20,00	2,96	59,20
2	82	FECHADURA CILINDRO EXTERNA - 1ª LINHA	SOPRANO	UN	50,00	39,50	1.975,00
2	83	FECHADURA DE BANHEIRO - 1ª LINHA	SOPRANO	UN	20,00	31,13	622,60
2	84	FECHADURA INTERNA - 1ª LINHA	SOPRANO	UN	20,00	31,13	622,60
2	85	FECHO REDONDO (FERROLHO) PEQUENO	KALA	UN	20,00	4,94	98,80
2	86	FELTRO P/CALFINO	RENNER	UN	20,00	5,24	104,80
2	87	FIO NYLON P/ ROÇADEIRAS 3MM	EKILON	MT	3.360,00	0,72	2.419,20
2	88	FIXADOR DE CAL (COLACAL) 100 GR	JUNTALIDE R	UN	50,00	1,10	55,00
2	89	FORRO DE PÍNUS DE 1ª LARGURA DE 10 CM	FORROLA R	MT	200,00	13,35	2.670,00
2	90	FORRO DE PVC DE 1ª LARGURA DE 100 MM	MF PLAST	MT	500,00	15,58	7.790,00
2	91	FUNDO BRANCO FOSCO GL DE 3,6	TINSUL	UN	50,00	39,45	1.972,50
2	92	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO 5.00 MM	ROCAMA	UN	1,00	37,07	37,07
2	93	HIDRO ASFALTO LIQUIDO 18 KG	WORKER	UN	10,00	143,00	1.430,00
2	94	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO DE PISO E VIGAS GL DE 3,6 LITROS	VEDACIT	UN	5,00	34,10	170,50
2	95	JANELA DE FERRO BASC- PERFIL 3/8X1/4 15CM-60X80CM	METAL NORTE	UN	4,00	76,62	306,48
2	96	JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1/4 15CM-150X120CM	METAL NORTE	UN	4,00	143,00	572,00

[Handwritten signatures and marks]

2	97	JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1X4 15CM-60X60CM	METAL NORTE	UN	5,00	52,86	264,30
2	98	JOELHO ESGOTO PVC 100 MM	PLASTILIT	UN	40,00	4,89	195,60
2	99	JOELHO ESGOTO PVC 40 MM	PLASTILIT	UN	75,00	1,08	81,00
2	100	JOELHO ESGOTO PVC 50 MM	PLASTILIT	UN	45,00	1,97	88,65
2	101	JOELHO ESGOTO PVC 75 MM	PLASTILIT	UN	15,00	4,44	66,60
2	102	JOELHO MARROM PVC RIG 25MM SOLD	PLASTILIT	UN	100,00	0,85	85,00
2	103	JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2	PLASTILIT	UN	30,00	1,30	39,00
2	104	JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2 - BUCHA DE LATÃO AZUL	PLASTILIT	UN	10,00	3,71	37,10
2	105	JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4	PLASTILIT	UN	30,00	2,28	68,40
2	106	JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4 - BUCHA DE LATÃO AZUL	PLASTILIT	UN	10,00	3,95	39,50
2	107	JOELHO MARROM PVC RIG 32 MM SOLD	PLASTILIT	UN	20,00	2,14	42,80
2	108	JOELHO MARROM PVC RIG 50 MM SOLD	PLASTILIT	UN	20,00	8,66	173,20
2	109	JUNÇÃO ESGOTO PVC 100X100	PLASTILIT	UN	10,00	13,60	136,00
2	110	JUNÇÃO ESGOTO PVC 100X50	PLASTILIT	UN	5,00	11,12	55,60
2	111	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO	DELTA METAIS	UN	10,00	44,50	445,00
2	112	LAVATORIO DE LOUÇA COM COLUNA	INCEPA	UN	20,00	98,90	1.978,00
2	113	LINHA DE NYLON ROLO DE 100M	EKILON	UN	5,00	8,30	41,50
2	114	LIXA GROSSA PARA MADEIRA E FERRO	3M	UN	70,00	3,06	214,20
2	115	LIXA MÉDIA PARA MADEIRA E FERRO	3M	UN	100,00	2,17	217,00
2	116	LONA DE PLÁSTICO PRETA	LONAX	MT	4.000,00	3,03	12.120,00
2	117	LUMINARIA DE EMERGENCIA	EMPALUX	UN	50,00	37,57	1.878,50
2	118	LUVA DE REDUÇÃO PVC RIG 50X25 MM	PLASTILIT	PÇ	12,00	2,96	35,52
2	119	LUVA DE SEGURANÇA PIGMENTADA	WORKER	UN	150,00	3,95	592,50
2	120	LUVA DE SEGURANÇA PVC FRENTE E DORSO REVESTIDOS C/ PUNHO DE FIO	WORKER	UN	150,00	7,91	1.186,50
2	121	LUVA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2)	TUBOS LZ	PÇ	6,00	0,89	5,34
2	122	LUVA ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	PÇ	20,00	0,98	19,60
2	123	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4)	TUBOS LZ	PÇ	4,00	0,59	2,36
2	124	LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 MM	PLASTILIT	PÇ	30,00	0,83	24,90
2	125	LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 1/2"	PLASTILIT	PÇ	50,00	1,42	71,00
2	126	LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 3/4"	PLASTILIT	PÇ	50,00	1,90	95,00
2	127	LUVA SOLDÁVEL MARROM 32 MM	PLASTILIT	PÇ	10,00	1,65	16,50
2	128	LUVA SOLDÁVEL MARROM 50 MM	PLASTILIT	PÇ	10,00	2,96	29,60
2	129	MANGUEIRA CRISTAL 3/8	WORKER	MT	50,00	2,14	107,00
2	130	MANGUEIRA MARROM 1/2 " X2,5	ELETROFL EX	MT	400,00	1,10	440,00
2	131	MANGUEIRA MARROM 3/4" X 2,5	ELETROFL EX	MT	500,00	1,47	735,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2	132	MANTA ASFALTICA POLIETILENO 1X10M ROLO	WORKER	UND	20,00	143,45	2.869,00
2	133	MASSA ACRILICA 18 LTS	TINSUL	UN	30,00	68,50	2.055,00
2	134	MASSA ACRILICA 3.600LTS	TINSUL	UN	5,00	24,70	123,50
2	135	MASSA CORRIDA PVA GI 3,6	TINSUL	UN	20,00	18,66	373,20
2	136	MASSA DE CALAFETAR CX	PULVITEC	UN	3,00	7,91	23,73
2	137	MASSA PVA 18LTS	TINSUL	UN	20,00	29,10	582,00
2	138	MEIA CANA (CIMALHA DE PINHO) 2,50X2,50CM	FORROLA R	UN	200,00	3,85	770,00
2	139	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	WORKER	UN	30,00	7,66	229,80
2	140	PAPELEIRO PARA BANHEIRO	DELTA METAIS	UN	10,00	11,75	117,50
2	141	PARAFUSO 3,25 X 5 (DOBRADIÇA)	CINFER	UN	500,00	0,09	45,00
2	142	PARAFUSO CABEÇA CHATA 6 MM	CINFER	UN	100,00	0,19	19,00
2	143	PARAFUSO FIXAR LOUÇA SIMPLES	DELTA METAIS	UN	80,00	1,11	88,80
2	144	PARAFUSO TELHEIRO INCLUSIVE CONJ. DE VEDAÇÃO	WORKER	PÇ	200,00	0,56	112,00
2	145	PEDRA BRITA Nº 01	BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	MT	300,00	103,90	31.170,00
2	146	PEDRISCO	BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	MT	130,00	106,45	13.838,50
2	147	PINCEL 1"	ATLAS	UN	5,00	3,08	15,40
2	148	PINCEL 1/2"	ATLAS	UN	5,00	1,68	8,40
2	149	PINCEL 2"	ATLAS	UN	5,00	4,69	23,45
2	150	PINCEL 4"	ATLAS	UN	5,00	13,35	66,75
2	151	PINCEL BROCHA	ATLAS	UN	10,00	5,93	59,30
2	152	PISO CERÂMICO ESMALTADO 30X30 CM PI5	CRISTOFO LETTI	MT	545,00	16,77	9.139,65
2	153	PISO CERAMICO ESMALTADO 45X45CM PI5	CRISTOFO LETTI	UN	500,00	14,34	7.170,00
2	154	PISO CERAMICO ESMALTADO 56X56CM PI5	CRISTOFO LETTI	UN	500,00	16,82	8.410,00
2	155	PLAFON C/ BOCAL SIMPLES	ILUMI	UN	50,00	4,15	207,50
2	156	PLAFORNIER METÁLICO DE 15 CM	SCORPIUS	UN	10,00	34,98	349,80
2	157	PÓ DE PEDRA	BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	MT	250,00	106,37	26.592,50
2	158	PORTA ALMOFADADA (7 ALMOF) CEDRILHO 1ª 0,80X2,10M	NEPASI	UN	10,00	192,95	1.929,50
2	159	PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,60 X 2,10	NEPASI	UN	20,00	71,18	1.423,60
2	160	PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,70 X 2,10	NEPASI	UN	10,00	71,18	711,80
2	161	PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,80 X 2,10	NEPASI	UN	20,00	71,23	1.424,60

fa *Paul* *Amey* *Antônio*

2	162	PORTA CHAPEADA (LISA) ITAUBA OU IMBUÍA 0,80 X 2,10	NEPASI	UN	10,00	153,35	1.533,50
2	163	PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 0,90X2,10	NEPASI	UN	20,00	89,05	1.781,00
2	164	PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 1,00X2,10	NEPASI	UN	20,00	138,59	2.771,80
2	165	PORTA DE FERRO - PERFIL 3/8X1/4/15CM 1ª LINHA - 0,80 X 2,10CM	NEPASI	PÇ	20,00	217,25	4.345,00
2	166	POSTE DE CONCRETO M - 75 7,60	LAJES PADROEIR A	UN	5,00	232,55	1.162,75
2	167	PREGO TELHEIRO	TAPEMI	PCT	35,00	13,85	484,75
2	168	PREGOS COM CABEÇA 10X10 (1632/KG)	GERDAU	KG	20,00	15,23	304,60
2	169	PREGOS COM CABEÇA 12X12 (1632/KG)	GERDAU	KG	30,00	14,34	430,20
2	170	PREGOS COM CABEÇA 13X15 (1062/KG)	GERDAU	KG	50,00	13,10	655,00
2	171	PREGOS COM CABEÇA 17X27 (242/KG)	GERDAU	KG	100,00	9,49	949,00
2	172	PREGOS COM CABEÇA 18X36 (198/KG)	GERDAU	KG	100,00	10,63	1.063,00
2	173	PREGOS COM CABEÇA 20X42 (106/KG)	GERDAU	KG	100,00	10,33	1.033,00
2	174	PREGOS COM CABEÇA 24X48	GERDAU	KG	10,00	10,38	103,80
2	175	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 4 NEMA/6	FAME	UN	10,00	22,67	226,70
2	176	RALO CÔNICO SIMPLES	PLASTILIT	UN	20,00	4,07	81,40
2	177	REDUÇÃO ESGOTO 100X50	PLASTILIT	UN	20,00	5,21	104,20
2	178	REDUÇÃO ESGOTO 100X75	PLASTILIT	UN	20,00	6,42	128,40
2	179	REDUÇÃO ESGOTO 50X40	PLASTILIT	UN	35,00	1,10	38,50
2	180	REDUÇÃO ESGOTO 75X50	PLASTILIT	UN	20,00	5,56	111,20
2	181	REGISTRO DE ESFERA SOLD 25 MM	PLASTILIT	UN	10,00	7,29	72,90
2	182	REGISTRO DE ESFERA SOLD 50 MM	PLASTILIT	UN	5,00	16,77	83,85
2	183	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2	DELTA METAIS	UN	2,00	81,11	162,22
2	184	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2	DELTA METAIS	UN	5,00	27,18	135,90
2	185	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 3/4	DELTA METAIS	UN	5,00	29,69	148,45
2	186	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 1/2	DELTA METAIS	UN	5,00	11,87	59,35
2	187	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 3/4	DELTA METAIS	UN	5,00	15,33	76,65
2	188	REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA	ALIANÇA	UN	10,00	30,64	306,40
2	189	REJUNTE - ARGAMASSA COLORIDA PARA REJUNTE DE PISOS (REJUNTE COLOR)	CERAMFIX	KG	50,00	3,01	150,50
2	190	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	HIDRA	UN	5,00	16,62	83,10
2	191	RIPA DE PINUS 1" X 2"	MADEIREI	MT	500,00	3,33	1.665,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

			RA RENASCE NÇA				
2	192	RIPA DE PINUS 1" X 4"	MADEIREI RA RANASCE NÇA	MT	500,00	5,93	2.965,00
2	193	ROLDANA ISOLADA PVC GRANDE	INJETEC	UN	100,00	0,31	31,00
2	194	ROLDANA ISOLADO PVC PEQUENA	INJETEC	UN	100,00	0,20	20,00
2	195	ROLO DE PINTURA EM LÃ	ATLAS	UN	10,00	8,40	84,00
2	196	SABONETEIRA SIMPLES	DELTA METAIS	UN	10,00	11,37	113,70
2	197	SELADOR PARA VERNIZ	TINSUL	UN	5,00	81,62	408,10
2	198	SIFÃO SIFONADO	PLASTILIT	UN	20,00	6,42	128,40
2	199	SUPORTE PARA TRILHO	KALA	UN	30,00	3,33	99,90
2	200	TÁBUA DE ESPELHO DE PINHEIRO 18 CM	MADEIREI RA LINCK	MT	200,00	27,50	5.500,00
2	201	TÁBUA DE PINUS 1X10	MADEIREI RA RENASCE NÇA	MT	500,00	12,50	6.250,00
2	202	TÁBUA DE PINUS 1X12	MADEIREI RA RENASCE NÇA	MT	500,00	15,90	7.950,00
2	203	TÁBUA DE PINUS 1X6	MADEIREI RA RENASCE NÇA	MT	300,00	9,00	2.700,00
2	204	TÁBUA DE PINUS 1X9	MADEIREI RA RENASCE NÇA	MT	500,00	12,45	6.225,00
2	205	TEE ESGOTO 100X100	PLASTILIT	UN	15,00	8,20	123,00
2	206	TEE ESGOTO 100X50	PLASTILIT	UN	15,00	8,78	131,70
2	207	TEE ESGOTO 100X75	PLASTILIT	UN	15,00	10,88	163,20
2	208	TEE ESGOTO 40X40	PLASTILIT	UN	15,00	1,97	29,55
2	209	TEE ESGOTO 50X50	PLASTILIT	UN	15,00	3,95	59,25
2	210	TEE ESGOTO 75X75	PLASTILIT	UN	15,00	7,11	106,65
2	211	TEE MARROM SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	UN	30,00	0,97	29,10
2	212	TEE MARROM SOLDÁVEL 25X3/4 MM	PLASTILIT	UN	50,00	3,45	172,50
2	213	TEE MARROM SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UN	20,00	5,43	108,60
2	214	TEE MARROM SOLDÁVEL 50X25 MM	PLASTILIT	UN	10,00	5,42	54,20
2	215	TELA EM ARAME GALVANIZADO TIPO MANGUEIRÃO ROLO DE 100 METROS	COYOTE	UN	10,00	264,77	2.647,70
2	216	TELHA CERÂMICA TIPO COLÔNIAL	CERAMICA SETENTA	UN	1.000,00	1,93	1.930,00
2	217	TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA	CERAMICA SETENTA	UN	2.000,00	1,37	2.740,00
2	218	TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10X5 MM	MULTILIT	UN	20,00	35,59	711,80

for *plum* *Aug*

Herman

2	219	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5 MM	MULTILIT	UN	30,00	41,03	1.230,90
2	220	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4 MM	MULTILIT	UN	1.200,00	15,08	18.096,00
2	221	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X5 MM	MULTILIT	UN	50,00	45,68	2.284,00
2	222	TIJOLO COMUM DE 6 FUROS (9 X14X19CM) MILHEIRO	CERAMICA SERRA NEGRA	UN	40,00	450,45	18.018,00
2	223	TIJOLO MACIÇO	CERAMICA JEADE	UN	4.000,00	0,55	2.200,00
2	224	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO DE 3,6 LITROS	TINSUL	UN	30,00	73,65	2.209,50
2	225	TINTA ESMALTE, LATA DE 1 LITRO	TINSUL	UN	30,00	21,73	651,90
2	226	TINTA LATEX ACRÍLICA PARA PISO, GL DE 18LTS	TINSUL	UN	10,00	206,45	2.064,50
2	227	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 18 LITROS	TINSUL	UN	35,00	200,67	7.023,45
2	228	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 3,6 LITROS	TINSUL	UN	20,00	55,88	1.117,60
2	229	TINTA LATEX PVA, GALÃO DE 18 LITROS	TINSUL	UN	25,00	138,55	3.463,75
2	230	TINTA OLEO GALÃO 3,6 LITROS	TINSUL	UN	60,00	63,75	3.825,00
2	231	TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2	DELTA METAIS	UN	10,00	20,49	204,90
2	232	TORNEIRA DE JARDIM PRETA 1/2	HERC	UN	20,00	2,96	59,20
2	233	TORNEIRA DE METAL LONGA 1/2	DELTA METAIS	UN	10,00	24,74	247,40
2	234	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2	DELTA METAIS	UN	20,00	34,60	692,00
2	235	TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	HERC	PÇ	20,00	4,32	86,40
2	236	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 1ª LINHA	DOCOL	UN	5,00	138,55	692,75
2	237	VASO SANITÁRIO BRANCO	INCEPA	UN	30,00	143,50	4.305,00
2	238	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA	INCEPA	UN	30,00	287,00	8.610,00
2	239	VASO SANITARIO INFANTIL	INCEPA	UN	6,00	183,05	1.098,30
2	240	VERNIZ GL 3,6 LITROS	TINSUL	UN	20,00	79,15	1.583,00
2	241	VIGA DE PINUS 6 X 12 CM	MADEIREIRA RENASCENÇA	MT	1.000,00	12,61	12.610,00
2	242	VISTA PARA PORTA DE ITAÚBA 1X7 CM JOGO	NÉPASI	CJ	10,00	35,59	355,90
3	1	ALAVANCA DE FERRO MEDINDO 1 POLEGADA X 1,5 M	SÃO ROMÃO	UN	2,00	79,15	158,30
3	2	ALICATE DE CORTE	TRAMONTINA	UN	3,00	17,81	53,43
3	3	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1.000 VOLTS	TRAMONTINA	UN	3,00	24,70	74,10
3	4	ARCO DE SERRA PARA CORTE FERRO	TRAMONTINA	UN	2,00	20,72	41,44

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

			NA				
3	5	CARRINHO DE MÃO COM PNEU	MAESTRO	UN	3,00	98,90	296,70
3	6	CHAVE COMBINADA 10 MM	TRAMONTI NA	UN	2,00	6,92	13,84
3	7	CHAVE COMBINADA 11 MM	TRAMONTI NA	UN	2,00	9,77	19,54
3	8	CHAVE DE GRIFO MÉDIA	TRAMONTI NA	UN	5,00	33,10	165,50
3	9	CHAVE INGLESA Nº 10	TRAMONTI NA	UN	5,00	50,72	253,60
3	10	CORTADEIRA COM CABO	TRAMONTI NA	UN	2,00	26,14	52,28
3	11	CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)	TUBOS LZ	PÇ	10,00	1,23	12,30
3	12	ENXADA COM CABO	TRAMONTI NA	UN	2,00	38,80	77,60
3	13	ENXADÃO COM CABO	TRAMONTI NA	UN	2,00	29,35	58,70
3	14	ESCADA COM 3 DEGRAUS	MAESTRO	UND	3,00	76,62	229,86
3	15	FACÃO GRANDE	TRAMONTI NA	UN	2,00	21,18	42,36
3	16	FURADEIRA	SKIL	UND	2,00	346,00	692,00
3	17	LAMINA DE SERRA 1º LINHA	STARRET	UN	20,00	9,39	187,80
3	18	LIMA CHATA	K E F	UN	10,00	14,79	147,90
3	19	LIMA TRIÂNGULO	K E F	UN	5,00	9,39	46,95
3	20	MÁQUINA DE CORTAR FERRO 5/8	CINFER	UN	1,00	930,05	930,05
3	21	MÁQUINA ELÉTRICA DE CORTAR CERÂMICA E MARMORE COM DISCO	BOSCH	UN	2,00	343,97	687,94
3	22	MÁQUINA PARA CORTE DE CERÂMICA CORTE RETO 90 CM	IRWIN	UN	1,00	217,75	217,75
3	23	MARRETA COM CABO 5 KG	TRAMONTI NA	UN	1,00	73,70	73,70
3	24	MARTELO COM CABO MÉDIO	TRAMONTI NA	UN	3,00	26,18	78,54
3	25	PÁ COM CABO	TRAMONTI NA	UN	2,00	22,01	44,02
3	26	SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA	SKIL	UN	2,00	444,90	889,80
3	27	TALHADEIRA ROLIÇA MÉDIA	TRAMONTI NA	UN	2,00	12,36	24,72
3	28	TURQUES ARMADOR GRANDE	TRAMONTI NA	UN	2,00	28,54	57,08
TOTAL							510.996,23

N

Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e

fai

Prof. Aug

Hor



MUNICÍPIO DE LARANJAL

Estado do Paraná

CNPJ: 95.684.536/0001-80



documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 10:50 (dez horas e cinquenta minutos). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeira e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 28/08/2018.

ADAO GUILHEVERSON BOMFIM ARAGAO
Membro
038.041.149-03

ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS
Membro
060.789.119-02

HELENITA FRANCISCA TRABUCO
Pregoeiro
033.690.959-47

JORGE SERBAI
Membro
621.733.089-04

H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME
12.196.924/0001-94
AV PARANÁ, S/Nº - CEP: 85275000 - BAIRRO:
CENTRO CIDADE/UF: Laranjal/PR
HENRIQUE JOSE PEREIRA
075.957.699-81



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equipiano

Página:1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

Lote	Item	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo	Quantidade	Status
0001	0001	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	20,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	5,55			
		1	5,49			
0001	0002	CONJUNTO DE INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	10,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	11,47			
		1	11,35			
0001	0003	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 2P +T	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	10,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	7,79			
		1	7,71			
0001	0004	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	20,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	7,24			
		1	7,16			
0001	0005	CURVA PARA ELETROD. 90 PVC. ROSC 25MM (3/4)	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	10,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	1,65			
		1	1,63			
0001	0006	CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	10,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	1,25			
		1	1,23			
0001	0007	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO	5,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	43,95			
		1	43,51			
0001	0008	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO	15,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	8,75			
		1	8,66			
0001	0009	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO	2,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	9,49			
		1	9,39			
0001	0010	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO	10,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	14,49			
		1	14,34			
0001	0011	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO	3,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	85,60			
		1	84,74			
0001	0012	FILTRO DE LINHA 6TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	ELETRO G2	20,00	Vencedor
		Rodada	Valor			
		Lance Inicial	22,95			
		1	22,72			
0001	0013	FIO CONDUTOR CABO DUPLEX	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	BRASCOPPER COPPERAL	500,00	Vencedor
		Rodada	Valor			

Emitido por: ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS, na versão: 5520 e

28/08/2018 10:35:20

Handwritten signatures in blue ink.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equipiano

Página:2

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

Lance Inicial	3,50				
1	3,46				
Lote: 0001	Item: 0014	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 2,5MM2	Marca/Modelo:	Quantidade:	400,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		CORFIO		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	1,79				
1	1,77				
Lote: 0001	Item: 0015	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 1,5MM2	Marca/Modelo:	Quantidade:	300,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		CORFIO		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	0,89				
1	0,88				
Lote: 0001	Item: 0016	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 10MM2	Marca/Modelo:	Quantidade:	300,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		CORFIO		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	4,79				
1	4,74				
Lote: 0001	Item: 0017	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 4MM2	Marca/Modelo:	Quantidade:	100,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		CORFIO		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	1,99				
1	1,97				
Lote: 0001	Item: 0018	FIO CONDUTOR COBRE ISOLAM TERMOPLÁSTICO 750V # 6MM2	Marca/Modelo:	Quantidade:	200,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		CORFIO		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	2,94				
1	2,91				
Lote: 0001	Item: 0019	FITA CREPE	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		3M		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	4,97				
1	4,92				
Lote: 0001	Item: 0020	FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMA 20 M	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		WORKER		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	5,49				
1	5,43				
Lote: 0001	Item: 0021	FITA VEDA ROSCA 20M	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		POLY TUBES		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	7,40				
1	7,32				
Lote: 0001	Item: 0022	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		FAME		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	5,17				
1	5,11				
Lote: 0001	Item: 0023	INTERRUPTOR P/ ALVENARIA SIMPLES 10A	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		FAME		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	4,25				
1	4,20				
Lote: 0001	Item: 0024	INTERRUPTOR P/ MADEIRA SIMPLES 10A	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		FAME		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	5,42				
1	5,36				
Lote: 0001	Item: 0025	LÂMPADA DE LED 10 W	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		LIEGE		Vencedor
Rodada	Valor				
Lance Inicial	13,99				
1	13,85				
Lote: 0001	Item: 0026	LÂMPADA DE LED 12W	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00

Emitido por: ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS, na versão: 5520 e

28/08/2018 10:35:20



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equipiano

Página:3

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	LIEGE	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		23,70		
1		23,46		

Lote: 0001	Item: 0027	LÂMPADA DE LED 30W	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	OPL	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		59,20			
1		58,60			

Lote: 0001	Item: 0028	LÂMPADA DE LUZ MISTA 250 WTS - 220 V	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FOX LUX	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		29,95			
1		29,65			

Lote: 0001	Item: 0029	LÂMPADA DE LUZ MISTA 400 WTS - 220 V	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FOX LUX	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		54,95			
1		54,40			

Lote: 0001	Item: 0030	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FOX LUX	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		7,79			
1		7,71			

Lote: 0001	Item: 0031	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 27 WTS	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FOX LUX	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		16,49			
1		16,32			

Lote: 0001	Item: 0032	LUVA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2)	Marca/Modelo:	Quantidade:	6,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		0,90			
1		0,89			

Lote: 0001	Item: 0033	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4)	Marca/Modelo:	Quantidade:	4,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		0,60			
1		0,59			

Lote: 0001	Item: 0034	RELE FOTOELETRICO 220W-12H	Marca/Modelo:	Quantidade:	200,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INTRAL	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		29,16			
1		28,86			

Lote: 0001	Item: 0035	TOMADA 2P+T REDONDA 16A, 2X4	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		6,47			
1		6,40			

Lote: 0001	Item: 0036	TOMADA PARA ALVENARIA 20A	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		7,74			
1		7,66			

Lote: 0001	Item: 0037	TOMADA PARA MADEIRA 20A	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		7,44			
1		7,36			

Lote: 0001	Item: 0038	TOMADA PARA TELEFONE 4 PINOS PADRÃO TELEBRAS, 2X4	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INTERNEED MATSU	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		8,35			

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:4

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	8,26				
Lote: 0001	Item: 0039	TOMADA UNIVERSAL 2P REDONDA 10A, 2X4			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Rodada		Valor	FAME	Vencedor
	Lance Inicial		15,95		
	1		15,79		
Lote: 0001	Item: 0040	TOMADA UNIVERSAL 2P+T 25A - 250V, PARA CONDULETE LINHA EXTERNA			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Rodada		Valor	FAME	Vencedor
	Lance Inicial		9,94		
	1		9,84		
Lote: 0002	Item: 0001	AÇO CA - 50 10,00MM (3/8) P=0,39KG/M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 400,00
	Rodada		Valor	GERDAU	Vencedor
	Lance Inicial		38,95		
	1		38,56		
Lote: 0002	Item: 0002	AÇO CA - 50 25,00MM (3/4)			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 45,00
	Rodada		Valor	GERDAU	Vencedor
	Lance Inicial		164,85		
	1		163,20		
Lote: 0002	Item: 0003	AÇO CA - 50 6,30MM (1/4) P=0,25KG/M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 400,00
	Rodada		Valor	GERDAU	Vencedor
	Lance Inicial		17,95		
	1		16,95		
Lote: 0002	Item: 0004	AÇO CA - 50 8,00MM (5/16), P=0,39KG/M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 500,00
	Rodada		Valor	GERDAU	Vencedor
	Lance Inicial		28,40		
	1		28,11		
Lote: 0002	Item: 0005	AÇO CA - 60 4,20MM, P=0,109KG/M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 700,00
	Rodada		Valor	GERDAU	Vencedor
	Lance Inicial		8,24		
	1		8,15		
Lote: 0002	Item: 0006	ADAPTADOR MANGUEIRA PRETA 3/4 X 1/2			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Rodada		Valor	REBOUÇAS	Vencedor
	Lance Inicial		1,22		
	1		1,20		
Lote: 0002	Item: 0007	ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 1/2			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 25,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		0,59		
	1		0,58		
Lote: 0002	Item: 0008	ADAPTADOR SOLD PVC RIG 25MM X 3/4			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		0,70		
	1		0,69		
Lote: 0002	Item: 0009	ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 25MM X 3/4			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		7,99		
	1		7,91		
Lote: 0002	Item: 0010	ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 50 MM X 1.1/2			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		14,49		
	1		14,34		
Lote: 0002	Item: 0011	ADESIVO PLÁSTICO 75GR			
				Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00

Handwritten signatures in blue ink:
1. A signature that appears to be "Angy".
2. A signature that appears to be "Paul".
3. A signature that appears to be "Fai".
4. A signature that appears to be "Ton".



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equiplano

Página:5

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E					
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TIGRE	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,72		
	1		3,68		
Lote: 0002	Item: 0012	AGUA RAZ 01 LITRO		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		10,24		
	1		10,13		
Lote: 0002	Item: 0013	ARAME GALVANIZADO Nº 14 AWG		Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		12,94		
	1		12,81		
Lote: 0002	Item: 0014	ARAME RECOZIDO		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		9,99		
	1		9,89		
Lote: 0002	Item: 0015	AREIA ÚMIDA GROSSA		Marca/Modelo:	Quantidade: 300,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MINERAÇÃO MONOEL RIBAS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		114,95		
	1		113,80		
Lote: 0002	Item: 0016	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA CIMENTO COLANTE SACO 20 KG		Marca/Modelo:	Quantidade: 150,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	VOTORAM	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		10,74		
	1		10,63		
Lote: 0002	Item: 0017	ASSENTO SANITARIO INFANTIL		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		25,20		
	1		24,94		
Lote: 0002	Item: 0018	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		19,44		
	1		19,24		
Lote: 0002	Item: 0019	BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,60CM		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		69,45		
	1		68,75		
Lote: 0002	Item: 0020	BARRA DE APOIO PARA ACESSIBILIDADE 0,80CM		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		89,95		
	1		89,05		
Lote: 0002	Item: 0021	BATENTE PARA PORTA COM GUARNIÇÕES		Marca/Modelo:	Quantidade: 25,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PORTARE	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		83,40		
	1		82,56		
Lote: 0002	Item: 0022	BOIA CAIXA D' AGUA 3/4		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	VIQUA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		9,49		
	1		9,39		
Lote: 0002	Item: 0023	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		57,40		

[Handwritten signatures and marks]



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1		56,82			
Lote: 0002	Item: 0024	BRAÇADEIRA PARA CANO 25MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INCA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,99		
	1		0,98		
Lote: 0002	Item: 0025	BUCHA DE NYLON 6,00 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 1.000,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	USAF	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,07		
	1		0,07		
Lote: 0002	Item: 0026	BUCHA DE NYLON 8,00 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 500,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	USAF	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,09		
	1		0,08		
Lote: 0002	Item: 0027	BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 20MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 34,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	BETEL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,17		
	1		1,15		
Lote: 0002	Item: 0028	BUCHA E ARRUELA PARA ELETROD DIAMETRO NOMINAL 25 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	BETEL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,25		
	1		1,23		
Lote: 0002	Item: 0029	BUCHA REDUÇÃO MARROM 32X25 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,75		
	1		0,74		
Lote: 0002	Item: 0030	BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X25 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2,99		
	1		2,96		
Lote: 0002	Item: 0031	BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X32 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,37		
	1		3,33		
Lote: 0002	Item: 0032	CADEADO 20MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PADO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		9,69		
	1		9,59		
Lote: 0002	Item: 0033	CADEADO 25MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PADO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		11,49		
	1		11,37		
Lote: 0002	Item: 0034	CADEADO 30MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PADO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		12,99		
	1		12,86		
Lote: 0002	Item: 0035	CADEADO 35MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PADO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		16,99		
	1		16,82		
Lote: 0002	Item: 0036	CADEADO 40MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:7

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PADO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		17,84		
	1		17,66		
Lote: 0002	Item: 0037	CADEADO 45MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PADO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		22,40		
	1		22,17		
Lote: 0002	Item: 0038	CAIBRO DE MADEIRA DE PINUS 2X2		Marca/Modelo:	Quantidade: 2.500,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MADEIREIRA RENASCENÇA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		6,25		
	1		6,18		
Lote: 0002	Item: 0039	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 500 LITROS		Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FORTLEV	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		197,45		
	1		195,47		
Lote: 0002	Item: 0040	CAIXA DE AGUA FIBRA 1.000LT		Marca/Modelo:	Quantidade: 4,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FORTLEV	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		339,45		
	1		336,05		
Lote: 0002	Item: 0041	CAIXA DE DESCARGA		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TIGRE	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		26,90		
	1		26,63		
Lote: 0002	Item: 0042	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X100MM (4X4)		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FORTLEV	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		4,49		
	1		4,44		
Lote: 0002	Item: 0043	CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 100X50MM (4X2)		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FORTLEV	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		4,87		
	1		4,82		
Lote: 0002	Item: 0044	CAIXA MUFLA DE PASSAGEM 4X2 SISTEMA X (EXTERNO)		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2,49		
	1		2,46		
Lote: 0002	Item: 0045	CAIXA PADRÃO CN1		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FERRAGENS JORDÃO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		117,40		
	1		116,22		
Lote: 0002	Item: 0046	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 - ACABAMENTO SIMPLES		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		12,95		
	1		12,82		
Lote: 0002	Item: 0047	CAL FINO SACO DE 20 KG		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SÃO FRANCISCO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		11,97		
	1		11,85		
Lote: 0002	Item: 0048	CAL HIDRATADA SC DE 20 KG		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SÃO FRANCISCO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		10,87		

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equipilano

Página:8

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	10,76				
Lote: 0002	Item: 0049	CAL VIRGEM EM PÓ SC DE 20 KG			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 700,00
	Rodada			SÃO FRANCISCO	Vencedor
	Lance Inicial	10,87			
	1	10,76			
Lote: 0002	Item: 0050	CANAleta PARA FIO BR 3 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 60,00
	Rodada			ALUMBRA	Vencedor
	Lance Inicial	4,90			
	1	4,85			
Lote: 0002	Item: 0051	CANAleta PARA FORRO DE PVC (MEIA CANA) BR 6 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Rodada			MF PLAST	Vencedor
	Lance Inicial	13,35			
	1	13,21			
Lote: 0002	Item: 0052	CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 100 MM BR DE 6,00 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	26,40			
	1	26,13			
Lote: 0002	Item: 0053	CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 75 MM BR DE 6,00 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	25,08			
	1	24,82			
Lote: 0002	Item: 0054	CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 150MM BR DE 6,00M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	81,90			
	1	81,08			
Lote: 0002	Item: 0055	CANO DE PVC ESGOTO 1ª LINHA 40 MM BR C/6 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	11,37			
	1	11,25			
Lote: 0002	Item: 0056	CANO DE PVC RIG MARROM 20 MM BR 6.00 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	6,49			
	1	6,42			
Lote: 0002	Item: 0057	CANO DE PVC RIG MARROM 25 MM BR DE 6.00 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 40,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	8,79			
	1	8,70			
Lote: 0002	Item: 0058	CANO DE PVC RIG MARROM 32 MM BR DE 6.00 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	14,00			
	1	13,86			
Lote: 0002	Item: 0059	CANO DE PVC RIG MARROM 50 MM BR DE 6.00 M			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Rodada			PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial	21,90			
	1	21,68			
Lote: 0002	Item: 0060	CHAPA DE MADEIRA RESINADA 1,10 X 2,20 12MM			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 70,00
	Rodada			CELPLAC COMPENSADO	Vencedor
	Lance Inicial	36,40			
	1	36,03			
Lote: 0002	Item: 0061	CHAPA GALVANIZADA CORTE 50			
				Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Equipiano

Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:9

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		18,99		
	1		18,80		
Lote: 0002	Item: 0062	CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PILLER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		19,95		
	1		19,75		
Lote: 0002	Item: 0063	CIMENTO COMUN CPZ 32 - SC DE 50 KG		Marca/Modelo:	Quantidade: 1.000,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	VOTORAM	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		31,40		
	1		31,08		
Lote: 0002	Item: 0064	CORANTE XADRES BISNAGA COLORIDA		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SHEWIN-WILLIAMS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2,99		
	1		2,96		
Lote: 0002	Item: 0065	CUMEEIRA DE BARRO (GOIVA LISA)		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CERAMICA SETENTA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2,62		
	1		2,59		
Lote: 0002	Item: 0066	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO 5,00 MM 15°		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MULTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		35,40		
	1		35,04		
Lote: 0002	Item: 0067	CURVA PARA ELETROD. 90 PVC. ROSC 25MM (3/4)		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,65		
	1		1,63		
Lote: 0002	Item: 0068	CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,25		
	1		1,23		
Lote: 0002	Item: 0069	DISCO P/ SERRA MÁRMORE E CONCRETO		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		15,24		
	1		15,08		
Lote: 0002	Item: 0070	DISCO PARA CORTAR FERRO		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,74		
	1		3,70		
Lote: 0002	Item: 0071	DISCO PARA SERRA CIRCULAR MADEIRA		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		14,99		
	1		14,84		
Lote: 0002	Item: 0072	DOBRADIÇA DE FERRO 3 1/2" X 3"		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SILVANA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,75		
	1		1,73		
Lote: 0002	Item: 0073	ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20 MM (1/2") APARENTE BR 3,00 M		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		5,99		

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:10

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	5,93				
Lote: 0002	Item: 0074	ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4) BR 3,00 M	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	7,94			
	1	7,86			
Lote: 0002	Item: 0075	ENGATE FLEXÍVEL 40CM	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	3,74			
	1	3,70			
Lote: 0002	Item: 0076	ESCADA DE ALUMINIO GRANDE	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	459,45			
	1	454,85			
Lote: 0002	Item: 0077	ESCADA DOMÉSTICA ALUMINIO 7 DEGRAUS	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MAESTRO		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	247,45			
	1	244,97			
Lote: 0002	Item: 0078	ESPELHO 2X4, 01 POSTO REDONDO SIMPLES	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	2,87			
	1	2,84			
Lote: 0002	Item: 0079	ESPELHO 2X4, 01 POSTO RETANGULAR TRIPLO	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	2,99			
	1	2,96			
Lote: 0002	Item: 0080	ESPIGÃO UNIVERSAL EM FIBROCIMENTO 5,00 MM LISO	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MULTILIT		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	31,90			
	1	31,58			
Lote: 0002	Item: 0081	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	2,99			
	1	2,96			
Lote: 0002	Item: 0082	FECHADURA CILINDRO EXTERNA - 1ª LINHA	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	39,90			
	1	39,50			
Lote: 0002	Item: 0083	FECHADURA DE BANHEIRO - 1ª LINHA	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	31,45			
	1	31,13			
Lote: 0002	Item: 0084	FECHADURA INTERNA - 1ª LINHA	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SOPRANO		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	31,45			
	1	31,13			
Lote: 0002	Item: 0085	FECHO REDONDO (FERROLHO) PEQUENO	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	KALA		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	4,99			
	1	4,94			
Lote: 0002	Item: 0086	FELTRO P/CALFINO	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Equip plano

Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E				
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	RENNER
	Rodada		Valor	Vencedor
	Lance Inicial		5,30	
	1		5,24	
Lote: 0002	Item: 0087	FIO NYLON P/ ROÇADEIRAS 3MM		Marca/Modelo: Quantidade: 3.360,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	EKILON Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,73	
	1		0,72	
Lote: 0002	Item: 0088	FIXADOR DE CAL (COLACAL) 100 GR		Marca/Modelo: Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	JUNTALIDER Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		1,12	
	1		1,10	
Lote: 0002	Item: 0089	FORRO DE PINUS DE 1ª LARGURA DE 10 CM		Marca/Modelo: Quantidade: 200,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FORROLAR Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		13,49	
	1		13,35	
Lote: 0002	Item: 0090	FORRO DE PVC DE 1ª LARGURA DE 100 MM		Marca/Modelo: Quantidade: 500,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MF PLAST Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		15,74	
	1		15,58	
Lote: 0002	Item: 0091	FUNDO BRANCO FOSCO GL DE 3,6		Marca/Modelo: Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		39,85	
	1		39,45	
Lote: 0002	Item: 0092	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPO 5.00 MM		Marca/Modelo: Quantidade: 1,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	ROCAMA Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		37,45	
	1		37,07	
Lote: 0002	Item: 0093	HIDRO ASFALTO LIQUIDO 18 KG		Marca/Modelo: Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		144,45	
	1		143,00	
Lote: 0002	Item: 0094	IMPERMEABILIZANTE ASFÁLTICO DE PISO E VIGAS GL DE 3,6 LITROS		Marca/Modelo: Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	VEDACIT Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		34,45	
	1		34,10	
Lote: 0002	Item: 0095	JANELA DE FERRO BASC- PERFIL 3/8X1/4 15CM-60X80CM		Marca/Modelo: Quantidade: 4,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	METAL NORTE Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		77,40	
	1		76,62	
Lote: 0002	Item: 0096	JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1/4 15CM-150X120CM		Marca/Modelo: Quantidade: 4,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	METAL NORTE Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		144,45	
	1		143,00	
Lote: 0002	Item: 0097	JANELA DE FERRO BASC - PERFIL 3/8 X1X4 15CM-60X60CM		Marca/Modelo: Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	METAL NORTE Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		53,40	
	1		52,86	
Lote: 0002	Item: 0098	JOELHO ESGOTO PVC 100 MM		Marca/Modelo: Quantidade: 40,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		4,94	

Handwritten signatures in blue ink.



Equiplano

Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:12

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1		4,89			
Lote: 0002	Item: 0099	JOELHO ESGOTO PVC 40 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 75,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,10		
	1		1,08		
Lote: 0002	Item: 0100	JOELHO ESGOTO PVC 50 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 45,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,99		
	1		1,97		
Lote: 0002	Item: 0101	JOELHO ESGOTO PVC 75 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 15,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		4,49		
	1		4,44		
Lote: 0002	Item: 0102	JOELHO MARROM PVC RIG 25MM SOLD		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,86		
	1		0,85		
Lote: 0002	Item: 0103	JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,32		
	1		1,30		
Lote: 0002	Item: 0104	JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2 - BUCHA DE LATÃO AZUL		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,75		
	1		3,71		
Lote: 0002	Item: 0105	JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2,31		
	1		2,28		
Lote: 0002	Item: 0106	JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4 - BUCHA DE LATÃO AZUL		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,99		
	1		3,95		
Lote: 0002	Item: 0107	JOELHO MARROM PVC RIG 32 MM SOLD		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		2,17		
	1		2,14		
Lote: 0002	Item: 0108	JOELHO MARROM PVC RIG 50 MM SOLD		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		8,75		
	1		8,66		
Lote: 0002	Item: 0109	JUNÇÃO ESGOTO PVC 100X100		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		13,74		
	1		13,60		
Lote: 0002	Item: 0110	JUNÇÃO ESGOTO PVC 100X50		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		11,24		
	1		11,12		
Lote: 0002	Item: 0111	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equiplano

Página:13

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E				
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS
	Rodada		Valor	Vencedor
	Lance Inicial		44,95	
	1		44,50	
Lote: 0002	Item: 0112	LAVATORIO DE LOUÇA COM COLUNA		Marca/Modelo: Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INCEPA Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		99,90	
	1		98,90	
Lote: 0002	Item: 0113	LINHA DE NYLON ROLO DE 100M		Marca/Modelo: Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	EKILON Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		8,39	
	1		8,30	
Lote: 0002	Item: 0114	LIXA GROSSA PARA MADEIRA E FERRO		Marca/Modelo: Quantidade: 70,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3M Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		3,10	
	1		3,06	
Lote: 0002	Item: 0115	LIXA MÉDIA PARA MADEIRA E FERRO		Marca/Modelo: Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	3M Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		2,20	
	1		2,17	
Lote: 0002	Item: 0116	LONA DE PLÁSTICO PRETA		Marca/Modelo: Quantidade: 4.000,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	LONAX Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		3,07	
	1		3,03	
Lote: 0002	Item: 0117	LUMINARIA DE EMERGENCIA		Marca/Modelo: Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	EMPALUX Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		37,95	
	1		37,57	
Lote: 0002	Item: 0118	LUVA DE REDUÇÃO PVC RIG 50X25 MM		Marca/Modelo: Quantidade: 12,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		2,99	
	1		2,96	
Lote: 0002	Item: 0119	LUVA DE SEGURANÇA PIGMENTADA		Marca/Modelo: Quantidade: 150,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		3,99	
	1		3,95	
Lote: 0002	Item: 0120	LUVA DE SEGURANÇA PVC FRENTE E DORSO REVESTIDOS C/ PUNHO DE FIO		Marca/Modelo: Quantidade: 150,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		7,99	
	1		7,91	
Lote: 0002	Item: 0121	LUVA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 20MM (1/2)		Marca/Modelo: Quantidade: 6,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,90	
	1		0,89	
Lote: 0002	Item: 0122	LUVA ESGOTO 40 MM		Marca/Modelo: Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,99	
	1		0,98	
Lote: 0002	Item: 0123	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC, ROSCÁVEL 25MM (3/4)		Marca/Modelo: Quantidade: 4,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TUBOS LZ Vencedor
	Rodada		Valor	
	Lance Inicial		0,60	

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:14

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	0,59				
Lote: 0002	Item: 0124	LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 MM			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		0,84		
	1		0,83		
Lote: 0002	Item: 0125	LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 1/2"			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		1,44		
	1		1,42		
Lote: 0002	Item: 0126	LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 3/4"			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		1,92		
	1		1,90		
Lote: 0002	Item: 0127	LUVA SOLDÁVEL MARROM 32 MM			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		1,67		
	1		1,65		
Lote: 0002	Item: 0128	LUVA SOLDÁVEL MARROM 50 MM			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Rodada		Valor	PLASTILIT	Vencedor
	Lance Inicial		2,99		
	1		2,96		
Lote: 0002	Item: 0129	MANGUEIRA CRISTAL 3/8			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Rodada		Valor	WORKER	Vencedor
	Lance Inicial		2,17		
	1		2,14		
Lote: 0002	Item: 0130	MANGUEIRA MARROM 1/2" X2,5			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 400,00
	Rodada		Valor	ELETROFLEX	Vencedor
	Lance Inicial		1,12		
	1		1,10		
Lote: 0002	Item: 0131	MANGUEIRA MARROM 3/4" X 2,5			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 500,00
	Rodada		Valor	ELETROFLEX	Vencedor
	Lance Inicial		1,49		
	1		1,47		
Lote: 0002	Item: 0132	MANTA ASFALTICA POLIETILENO 1X10M ROLO			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Rodada		Valor	WORKER	Vencedor
	Lance Inicial		144,90		
	1		143,45		
Lote: 0002	Item: 0133	MASSA ACRILICA 18 LTS			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Rodada		Valor	TINSUL	Vencedor
	Lance Inicial		69,20		
	1		68,50		
Lote: 0002	Item: 0134	MASSA ACRILICA 3.600LTS			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Rodada		Valor	TINSUL	Vencedor
	Lance Inicial		24,95		
	1		24,70		
Lote: 0002	Item: 0135	MASSA CORRIDA PVA GI 3,6			
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Rodada		Valor	TINSUL	Vencedor
	Lance Inicial		18,85		
	1		18,66		
Lote: 0002	Item: 0136	MASSA DE CALAFETAR CX			
				Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00

Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PULVITEC	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		7,99		
	1		7,91		
Lote: 0002	Item: 0137	MASSA PVA 18LTS		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		29,40		
	1		29,10		
Lote: 0002	Item: 0138	MEIA CANA (CIMALHA DE PINHO) 2,50X2,50CM		Marca/Modelo:	Quantidade: 200,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FORROLAR	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,89		
	1		3,85		
Lote: 0002	Item: 0139	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		7,74		
	1		7,66		
Lote: 0002	Item: 0140	PAPELEIRO PARA BANHEIRO		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		11,87		
	1		11,75		
Lote: 0002	Item: 0141	PARAFUSO 3,25 X 5 (DOBRADIÇA)		Marca/Modelo:	Quantidade: 500,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CINFER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,09		
	1		0,09		
Lote: 0002	Item: 0142	PARAFUSO CABEÇA CHATA 6 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CINFER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,20		
	1		0,19		
Lote: 0002	Item: 0143	PARAFUSO FIXAR LOUÇA SIMPLES		Marca/Modelo:	Quantidade: 80,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,13		
	1		1,11		
Lote: 0002	Item: 0144	PARAFUSO TELHEIRO INCLUSIVE CONJ. DE VEDAÇÃO		Marca/Modelo:	Quantidade: 200,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	WORKER	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,57		
	1		0,56		
Lote: 0002	Item: 0145	PEDRA BRITA Nº 01		Marca/Modelo:	Quantidade: 300,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		104,95		
	1		103,90		
Lote: 0002	Item: 0146	PEDRISCO		Marca/Modelo:	Quantidade: 130,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	BRITADOR SÃO JUDAS TADEU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		107,45		
	1		106,45		
Lote: 0002	Item: 0147	PINCEL 1"		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	ATLAS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,12		
	1		3,08		
Lote: 0002	Item: 0148	PINCEL 1/2"		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	ATLAS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		1,70		

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equiplano

Página:16

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1		1,68					
Lote: 0002	Item: 0149	PINCEL 2"		Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	ATLAS			
	Lance Inicial		4,74				
	1		4,69				
Lote: 0002	Item: 0150	PINCEL 4"		Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	ATLAS			
	Lance Inicial		13,49				
	1		13,35				
Lote: 0002	Item: 0151	PINCEL BROCHA		Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	ATLAS			
	Lance Inicial		5,99				
	1		5,93				
Lote: 0002	Item: 0152	PISO CERÂMICO ESMALTADO 30X30 CM P15		Marca/Modelo:	Quantidade:	545,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	CRISTOFOLETTI			
	Lance Inicial		16,94				
	1		16,77				
Lote: 0002	Item: 0153	PISO CERAMICO ESMALTADO 45X45CM P15		Marca/Modelo:	Quantidade:	500,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	CRISTOFOLETTI			
	Lance Inicial		14,49				
	1		14,34				
Lote: 0002	Item: 0154	PISO CERAMICO ESMALTADO 56X56CM P15		Marca/Modelo:	Quantidade:	500,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	CRISTOFOLETTI			
	Lance Inicial		16,99				
	1		16,82				
Lote: 0002	Item: 0155	PLAFON C/ BOCAL SIMPLES		Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	ILUMI			
	Lance Inicial		4,20				
	1		4,15				
Lote: 0002	Item: 0156	PLAFORNIER METÁLICO DE 15 CM		Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	SCORPIUS			
	Lance Inicial		35,34				
	1		34,98				
Lote: 0002	Item: 0157	PÓ DE PEDRA		Marca/Modelo:	Quantidade:	250,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	BRITADOR SÃO JUDAS TADEU			
	Lance Inicial		107,45				
	1		106,37				
Lote: 0002	Item: 0158	PORTA ALMOFADADA (7 ALMOF) CEDRILHO 1º 0,80X2,10M		Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	NEPASI			
	Lance Inicial		194,90				
	1		192,95				
Lote: 0002	Item: 0159	PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,60 X 2,10		Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	NEPASI			
	Lance Inicial		71,90				
	1		71,18				
Lote: 0002	Item: 0160	PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,70 X 2,10		Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00	
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			Vencedor	
	Rodada		Valor	NEPASI			
	Lance Inicial		71,90				
	1		71,18				
Lote: 0002	Item: 0161	PORTA CHAPEADA (LISA) BRANCA 0,80 X 2,10		Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00	

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



EquiPlano

Página:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	NEPASI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		71,95		
	1		71,23		
Lote: 0002	Item: 0162	PORTA CHAPEADA (LISA) ITAUBA OU IMBUIA 0,80 X 2,10		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	NEPASI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		154,90		
	1		153,35		
Lote: 0002	Item: 0163	PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 0,90X2,10		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	NEPASI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		89,95		
	1		89,05		
Lote: 0002	Item: 0164	PORTA CHAPEADA LISA BRANCA 1,00X2,10		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	NEPASI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		139,99		
	1		138,59		
Lote: 0002	Item: 0165	PORTA DE FERRO - PERFIL 3/8X1/4/15CM 1ª LINHA - 0,80 X 2,10CM		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	NEPASI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		219,45		
	1		217,25		
Lote: 0002	Item: 0166	POSTE DE CONCRETO M - 75 7,60		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	LAJES PADROEIRA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		234,90		
	1		232,55		
Lote: 0002	Item: 0167	PREGO TELHEIRO		Marca/Modelo:	Quantidade: 35,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TAPEMI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		13,99		
	1		13,85		
Lote: 0002	Item: 0168	PREGOS COM CABEÇA 10X10 (1632/KG)		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		15,39		
	1		15,23		
Lote: 0002	Item: 0169	PREGOS COM CABEÇA 12X12 (1632/KG)		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		14,49		
	1		14,34		
Lote: 0002	Item: 0170	PREGOS COM CABEÇA 13X15 (1062/KG)		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		13,24		
	1		13,10		
Lote: 0002	Item: 0171	PREGOS COM CABEÇA 17X27 (242/KG)		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		10,49		
	1		9,49		
Lote: 0002	Item: 0172	PREGOS COM CABEÇA 18X36 (198/KG)		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		10,74		
	1		10,63		
Lote: 0002	Item: 0173	PREGOS COM CABEÇA 20X42 (106/KG)		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		10,44		

Handwritten signatures and a checkmark at the bottom of the page.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:18

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	10,33				
Lote: 0002	Item: 0174	PREGOS COM CABEÇA 24X48	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	GERDAU		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		10,49			
1		10,38			
Lote: 0002	Item: 0175	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 4 NEMA/6	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	FAME		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		22,90			
1		22,67			
Lote: 0002	Item: 0176	RALO CÔNICO SIMPLES	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		4,12			
1		4,07			
Lote: 0002	Item: 0177	REDUÇÃO ESGOTO 100X50	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		5,27			
1		5,21			
Lote: 0002	Item: 0178	REDUÇÃO ESGOTO 100X75	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		6,49			
1		6,42			
Lote: 0002	Item: 0179	REDUÇÃO ESGOTO 50X40	Marca/Modelo:	Quantidade:	35,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		1,12			
1		1,10			
Lote: 0002	Item: 0180	REDUÇÃO ESGOTO 75X50	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		5,62			
1		5,56			
Lote: 0002	Item: 0181	REGISTRO DE ESFERA SOLD 25 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		7,37			
1		7,29			
Lote: 0002	Item: 0182	REGISTRO DE ESFERA SOLD 50 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		16,94			
1		16,77			
Lote: 0002	Item: 0183	REGISTRO DE GAVETA 1,1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	2,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		81,93			
1		81,11			
Lote: 0002	Item: 0184	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		27,46			
1		27,18			
Lote: 0002	Item: 0185	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 3/4	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS		Vencedor
Rodada		Valor			
Lance Inicial		29,99			
1		29,69			
Lote: 0002	Item: 0186	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00



Município de Laranjal - 2018
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:19

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		11,99		
	1		11,87		
Lote: 0002	Item: 0187	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES 3/4		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		15,49		
	1		15,33		
Lote: 0002	Item: 0188	REGULADOR DE GÁS COM MANGUEIRA		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	ALIANÇA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		30,95		
	1		30,64		
Lote: 0002	Item: 0189	REJUNTE - ARGAMASSA COLORIDA PARA REJUNTE DE PISOS (REJUNTE COLOR)		Marca/Modelo:	Quantidade: 50,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CERAMFIX	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,05		
	1		3,01		
Lote: 0002	Item: 0190	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	HIDRA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		16,79		
	1		16,62		
Lote: 0002	Item: 0191	RIPA DE PINUS 1" X 2"		Marca/Modelo:	Quantidade: 500,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MADEIREIRA RENASCENÇA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		3,37		
	1		3,33		
Lote: 0002	Item: 0192	RIPA DE PINUS 1" X 4"		Marca/Modelo:	Quantidade: 500,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MADEIREIRA RANASCENÇA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		5,99		
	1		5,93		
Lote: 0002	Item: 0193	ROLDANA ISOLADA PVC GRANDE		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INJETEC	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,32		
	1		0,31		
Lote: 0002	Item: 0194	ROLDANA ISOLADO PVC PEQUENA		Marca/Modelo:	Quantidade: 100,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INJETEC	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		0,21		
	1		0,20		
Lote: 0002	Item: 0195	ROLO DE PINTURA EM LÃ		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	ATLAS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		8,49		
	1		8,40		
Lote: 0002	Item: 0196	SABONETEIRA SIMPLES		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		11,49		
	1		11,37		
Lote: 0002	Item: 0197	SELADOR PARA VERNIZ		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		82,45		
	1		81,62		
Lote: 0002	Item: 0198	SIFÃO SIFONADO		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILT	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		6,49		



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	6,42				
Lote: 0002	Item: 0199	SUORTE PARA TRILHO	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	KALA		Vencedor
	Lance Inicial	3,37			
	1	3,33			
Lote: 0002	Item: 0200	TÁBUA DE ESPELHO DE PINHEIRO 18 CM	Marca/Modelo:	Quantidade:	200,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	MADEIREIRA LINCK		Vencedor
	Lance Inicial	54,95			
	1	27,50			
Lote: 0002	Item: 0201	TÁBUA DE PINUS 1X10	Marca/Modelo:	Quantidade:	500,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	MADEIREIRA RENASCENÇA		Vencedor
	Lance Inicial	14,44			
	1	12,50			
Lote: 0002	Item: 0202	TÁBUA DE PINUS 1X12	Marca/Modelo:	Quantidade:	500,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	MADEIREIRA RENASCENÇA		Vencedor
	Lance Inicial	17,49			
	1	15,90			
Lote: 0002	Item: 0203	TÁBUA DE PINUS 1X6	Marca/Modelo:	Quantidade:	300,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	MADEIREIRA RENASCENÇA		Vencedor
	Lance Inicial	9,74			
	1	9,00			
Lote: 0002	Item: 0204	TÁBUA DE PINUS 1X9	Marca/Modelo:	Quantidade:	500,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	MADEIREIRA RENASCENÇA		Vencedor
	Lance Inicial	12,94			
	1	12,45			
Lote: 0002	Item: 0205	TEE ESGOTO 100X100	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	PLASTILIT		Vencedor
	Lance Inicial	8,29			
	1	8,20			
Lote: 0002	Item: 0206	TEE ESGOTO 100X50	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	PLASTILIT		Vencedor
	Lance Inicial	8,87			
	1	8,78			
Lote: 0002	Item: 0207	TEE ESGOTO 100X75	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	PLASTILIT		Vencedor
	Lance Inicial	10,99			
	1	10,88			
Lote: 0002	Item: 0208	TEE ESGOTO 40X40	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	PLASTILIT		Vencedor
	Lance Inicial	1,99			
	1	1,97			
Lote: 0002	Item: 0209	TEE ESGOTO 50X50	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	PLASTILIT		Vencedor
	Lance Inicial	3,99			
	1	3,95			
Lote: 0002	Item: 0210	TEE ESGOTO 75X75	Marca/Modelo:	Quantidade:	15,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME			
	Rodada	Valor	PLASTILIT		Vencedor
	Lance Inicial	7,19			
	1	7,11			
Lote: 0002	Item: 0211	TEE MARROM SOLDÁVEL 25 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom of the page.



Equiplano

Município de Laranjal - 2018

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 39/2018



Página:21

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		0,98		
1		0,97		

Lote: 0002	Item: 0212	TEE MARROM SOLDÁVEL 25X3/4 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		3,49			
1		3,45			

Lote: 0002	Item: 0213	TEE MARROM SOLDÁVEL 50 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		5,49			
1		5,43			

Lote: 0002	Item: 0214	TEE MARROM SOLDÁVEL 50X25 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	PLASTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		5,48			
1		5,42			

Lote: 0002	Item: 0215	TELA EM ARAME GALVANIZADO TIPO MANGUEIRÃO ROLO DE 100 METROS	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	COYOTE	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		267,45			
1		264,77			

Lote: 0002	Item: 0216	TELHA CERÂMICA TIPO COLÔNIAL	Marca/Modelo:	Quantidade:	1.000,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CERAMICA SETENTA	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		1,95			
1		1,93			

Lote: 0002	Item: 0217	TELHA CERÂMICA TIPO FRANCESA	Marca/Modelo:	Quantidade:	2.000,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CERAMICA SETENTA	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		1,39			
1		1,37			

Lote: 0002	Item: 0218	TELHA FIBROCIMENTO 1,83X1,10X5 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MULTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		35,95			
1		35,59			

Lote: 0002	Item: 0219	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MULTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		41,45			
1		41,03			

Lote: 0002	Item: 0220	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50X4 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	1.200,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MULTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		15,24			
1		15,08			

Lote: 0002	Item: 0221	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10X5 MM	Marca/Modelo:	Quantidade:	50,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MULTILIT	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		46,15			
1		45,68			

Lote: 0002	Item: 0222	TIJOLO COMUM DE 6 FUROS (9 X14X19CM) MILHEIRO	Marca/Modelo:	Quantidade:	40,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CERAMICA SERRA NEGRA	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		455,00			
1		450,45			

Lote: 0002	Item: 0223	TIJOLO MACIÇO	Marca/Modelo:	Quantidade:	4.000,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CERAMICA JEADE	Vencedor	
Rodada		Valor			
Lance Inicial		0,56			



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Equipilano

Página:22

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1	0,55				
Lote: 0002	Item: 0224	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO DE 3,6 LITROS	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	74,40			
	1	73,65			
Lote: 0002	Item: 0225	TINTA ESMALTE, LATA DE 1 LITRO	Marca/Modelo:	Quantidade:	30,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	21,95			
	1	21,73			
Lote: 0002	Item: 0226	TINTA LATEX ACRÍLICA PARA PISO, GL DE 18LTS	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	207,45			
	1	206,45			
Lote: 0002	Item: 0227	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 18 LITROS	Marca/Modelo:	Quantidade:	35,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	202,70			
	1	200,67			
Lote: 0002	Item: 0228	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO, GALÃO DE 3,6 LITROS	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	56,45			
	1	55,88			
Lote: 0002	Item: 0229	TINTA LATEX PVA, GALÃO DE 18 LITROS	Marca/Modelo:	Quantidade:	25,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	139,95			
	1	138,55			
Lote: 0002	Item: 0230	TINTA OLEO GALÃO 3,6 LITROS	Marca/Modelo:	Quantidade:	60,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	64,40			
	1	63,75			
Lote: 0002	Item: 0231	TORNEIRA DE JARDIM METAL 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	20,70			
	1	20,49			
Lote: 0002	Item: 0232	TORNEIRA DE JARDIM PRETA 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	HERC		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	2,99			
	1	2,96			
Lote: 0002	Item: 0233	TORNEIRA DE METAL LONGA 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	10,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	24,99			
	1	24,74			
Lote: 0002	Item: 0234	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DELTA METAIS		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	34,95			
	1	34,60			
Lote: 0002	Item: 0235	TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	Marca/Modelo:	Quantidade:	20,00
	Fornecedor 283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	HERC		Vencedor
	Rodada	Valor			
	Lance Inicial	4,37			
	1	4,32			
Lote: 0002	Item: 0236	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2 1ª LINHA	Marca/Modelo:	Quantidade:	5,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	DOCOL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		139,95		
	1		138,55		
Lote: 0002	Item: 0237	VASO SANITÁRIO BRANCO		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INCEPA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		144,95		
	1		143,50		
Lote: 0002	Item: 0238	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA		Marca/Modelo:	Quantidade: 30,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INCEPA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		289,90		
	1		287,00		
Lote: 0002	Item: 0239	VASO SANITARIO INFANTIL		Marca/Modelo:	Quantidade: 6,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	INCEPA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		184,90		
	1		183,05		
Lote: 0002	Item: 0240	VERNIZ GL 3,6 LITROS		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TINSUL	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		79,95		
	1		79,15		
Lote: 0002	Item: 0241	VIGA DE PINUS 6 X 12 CM		Marca/Modelo:	Quantidade: 1.000,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MADEIREIRA RENASCENÇA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		12,74		
	1		12,61		
Lote: 0002	Item: 0242	VISTA PARA PORTA DE ITAÚBA 1X7 CM JOGO		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	NEPASI	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		35,95		
	1		35,59		
Lote: 0003	Item: 0001	ALAVANCA DE FERRO MEDINDO 1 POLEGADA X 1,5 M		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SÃO ROMÃO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		79,95		
	1		79,15		
Lote: 0003	Item: 0002	ALICATE DE CORTE		Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		17,99		
	1		17,81		
Lote: 0003	Item: 0003	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1.000 VOLTS		Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		24,95		
	1		24,70		
Lote: 0003	Item: 0004	ARCO DE SERRA PARA CORTE FERRO		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		20,93		
	1		20,72		
Lote: 0003	Item: 0005	CARRINHO DE MÃO COM PNEU		Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MAESTRO	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		99,90		
	1		98,90		
Lote: 0003	Item: 0006	CHAVE COMBINADA 10 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
	Rodada		Valor		
	Lance Inicial		6,99		

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



Município de Laranjal - 2018
Relatório de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

1		6,92			
Lote: 0003	Item: 0007	CHAVE COMBINADA 11 MM		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		9,87		
	1		9,77		
Lote: 0003	Item: 0008	CHAVE DE GRIFO MÉDIA		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		33,44		
	1		33,10		
Lote: 0003	Item: 0009	CHAVE INGLESÁ Nº 10		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		51,24		
	1		50,72		
Lote: 0003	Item: 0010	CORTADEIRA COM CABO		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		26,41		
	1		26,14		
Lote: 0003	Item: 0011	CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TUBOS LZ	
	Lance Inicial		1,25		
	1		1,23		
Lote: 0003	Item: 0012	ENXADA COM CABO		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		39,20		
	1		38,80		
Lote: 0003	Item: 0013	ENXADÃO COM CABO		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		29,65		
	1		29,35		
Lote: 0003	Item: 0014	ESCADA COM 3 DEGRAUS		Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	MAESTRO	
	Lance Inicial		77,40		
	1		76,62		
Lote: 0003	Item: 0015	FACÃO GRANDE		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	TRAMONTINA	
	Lance Inicial		21,40		
	1		21,18		
Lote: 0003	Item: 0016	FURADEIRA		Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	SKIL	
	Lance Inicial		349,50		
	1		346,00		
Lote: 0003	Item: 0017	LAMINA DE SERRA 1º LINHA		Marca/Modelo:	Quantidade: 20,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	STARRET	
	Lance Inicial		9,49		
	1		9,39		
Lote: 0003	Item: 0018	LIMA CHATA		Marca/Modelo:	Quantidade: 10,00
	Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME		Vencedor
	Rodada		Valor	K E F	
	Lance Inicial		14,94		
	1		14,79		
Lote: 0003	Item: 0019	LIMA TRIÂNGULO		Marca/Modelo:	Quantidade: 5,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



Equiplano

Município de Laranjal - 2018
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:25

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	KEF	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		9,49		
1		9,39		
Lote: 0003	Item: 0020	MÁQUINA DE CORTAR FERRO 5/8	Marca/Modelo:	Quantidade: 1,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CINFER	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		939,45		
1		930,05		
Lote: 0003	Item: 0021	MÁQUINA ELÉTRICA DE CORTAR CERÂMICA EMARMORE COM DISCO	Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	BOSCH	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		347,45		
1		343,97		
Lote: 0003	Item: 0022	MÁQUINA PARA CORTE DE CERÂMICA CORTE RETO 90 CM	Marca/Modelo:	Quantidade: 1,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	IRWIN	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		219,95		
1		217,75		
Lote: 0003	Item: 0023	MARRETA COM CABO 5 KG	Marca/Modelo:	Quantidade: 1,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		74,45		
1		73,70		
Lote: 0003	Item: 0024	MARTELO COM CABO MÉDIO	Marca/Modelo:	Quantidade: 3,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		26,45		
1		26,18		
Lote: 0003	Item: 0025	PÁ COM CABO	Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		22,24		
1		22,01		
Lote: 0003	Item: 0026	SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA	Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	SKIL	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		449,40		
1		444,90		
Lote: 0003	Item: 0027	TALHADEIRA ROLIÇA MÉDIA	Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		12,49		
1		12,36		
Lote: 0003	Item: 0028	TURQUES ARMADOR GRANDE	Marca/Modelo:	Quantidade: 2,00
Fornecedor	283632	H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	TRAMONTINA	Vencedor
Rodada		Valor		
Lance Inicial		28,83		
1		28,54		



Equipe

Município de Laranjal - 2018
Relatorio de Lances dos Fornecedores
Pregão 39/2018



Página:26

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E

ADAO GUILHEVERSON BOMFIM ARAGAO
Membro

ADRIANO MACHADO FERNANDES DIAS
Membro

HELENITA FRANCISCA TRABUCO
Pregoeiro

JORGE SERBAI
Membro

MARCOS VINICIUS POLETO
Membro

H. J PEREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
HENRIQUE JOSE PEREIRA